РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

От «31» марта 2023 года №82
принято Советом народных депутатов
Казского городского поселения

Об определении перечня и порядка предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации, Устава муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса,

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_20000]1. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса согласно приложению № 1.
2. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса согласно приложению № 2.
3. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса согласно приложения № 3.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения, размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Казского городского поселения.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Казского городского поселения Т.М.Степанову.

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения				Т.М.Степанова

Глава  Казского
городского поселения						Е.А.Симонова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от 31.03.2023 № 82

Порядок
Предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

1. Настоящий порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения (далее – депутатов) с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.
2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
3. Недвижимое имущество для встреч депутата с избирателями предоставляется безвозмездно на основании письменного заявления депутата. Письменное заявление депутата направляется в администрацию Казского городского поселения не позднее чем за 10 дней до даты проведения встречи.
Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графикаработы организации, учреждения, в котором находитсяпомещение для проведения встреч.
4. Администрация Казского городского поселения  течение трех рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении помещения письменно уведомляет депутата о результатах рассмотрения заявления.
5. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.
6. Администрация Казского городского поселения обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений.
6.1. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления уполномоченным органом.
6.2. В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, Администрация Казского городского поселения предлагает депутату иные время и дау либо по желанию депутата предоставляет иное помещение из перечня помещений для встреч с избирателями.
7. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от 31.03.2023 № 82

Перечень
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

	№ п/п
	Наименование специально отведенного места для проведения встреч
	Адрес нахождения специально отведенного места для проведения встреч

	1.
	Площадь у ДК «Юбилейный»
	пгт Каз, ул. Ленина, 7

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от 31.03.2023 № 82

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов Казского городского поселения с избирателями на территории муниципального образования «Казское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

	№ п/п
	Наименование специально отведенного места для проведения встреч
	Адрес нахождения специально отведенного места для проведения встреч

	1.
	 ДК «Юбилейный», зал
	пгт Каз, ул. Ленина, 7

	2.
	Администрация Казского городского поселения (зал)
	пгт Каз, ул. Победы, 6